
COMUNE DI GONNOSNÒ
PROVINCIA DI ORISTANO

Via Oristano, 30 - 09090 GONNOSNÒ
www.comune.gonnosno.or.it

E-mail: protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it
m 0783/931678 » 0783/931679

UFFICIO SEGRETERIA

Prot. n. 43. del

DECRETO DEL SINDACO N. 4 DEL 09/09/2015

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA

IL SINDACO

Visto il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 29 del 31/03/2015 con il quale viene
fissata la data per lo svolgimento delle consultazioni per l'elezione diretta dei Sindaci e dei
Consigli Comunali per il giorno Domenica 31 Maggio 2015;

Considerato che in data 1 Giugno 2015 è risultato eletto Sindaco il sottoscritto Steri Mauro,
come da verbale delle operazioni dell'Ufficio Elettorale di sezione del Comune di Gonnosnò;

Visti:
• il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18

agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
• lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del

11/05/2006;
• il D.lgs. 14 Marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni";

Preso atto che l'art. 43, comma 1, del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, stabilisce che
"ali 'interno di ogni Amministrazione il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione, di
cui all'ari. 1, comma 7, della Legge 6 novembre 2012 n.190, svolge, di norma, le funzioni di
Responsabile per la Trasparenza e il suo nominativo è indicato nel Programma Triennale per
la Trasparenza e l 'Integrità ";

Rilevato che con Decreto del Sindaco n. 3 del 09/09/2015 è stato individuato il Dott. Gianluca
Cossu, Segretario Comunale titolare, quale Responsabile per la Prevenzione della Corruzione;

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione
Pubblica n. 2/2013, avente ad oggetto "D.Lgs. n. 33 del 2013 -attuazione della trasparenza";

Richiamato l'art. 97, comma 4 lettera d), del T.U.E.L. per il quale il Segretario Comunale
esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai Regolamenti, o conferitagli dal
Sindaco o dal Presidente della Provincia;

Ritenuto, per ragioni di professionalità e di coordinamento organizzativo, di aderire
all'indicazione legislativa;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2/2013 del 20/09/2013 con il quale è stato nominato quale
Responsabile della Trasparenza di questo Ente il Segretario Comunale Dott. Gianluca Cossu;



Ritenuto, pertanto di dover procedere alla designazione del Responsabile della Trasparenza,
confermando l'incarico al Segretario Comunale Dott. Gianluca Cossu;

DECRETA

Di individuare, ai sensi dell'art. 43, comma 1, Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nella
figura del Segretario Comunale, Dott. Gianluca Cossu, il Responsabile della Trasparenza,
attribuendo dalla data odierna al medesimo i compito e le funzioni previste dal decreto in parola.

Per acccttazione
II/Segretario Comunale
D,ott/br f iianluVa Cossu

,^l\_^-

II Sindaco
Avv. Mauro Steri


